
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 4
Veröffentlichungsdatum: 19.01.2001

Seite: 37

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Be-
jagung, Fütterung und Kirrung von Wild (Fütterungs-

verordnung)

792

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Bejagung, Fütterung und Kirrung von Wild 
(Fütterungsverordnung)

Vom 19. Januar 2001

Aufgrund des § 25 Abs. 3 des Landesjagdgesetzes Nordrhein-Westfalen (LJG-NW) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 7. Dezember 1994 (GV. NRW. 1995 S. 2) wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Bejagung, Fütterung und Kirrung von Wild (Fütterungsverordnung) vom 
23. Januar 1998 (GV. NRW. S. 186) wird wie folgt geändert:

In § 1 Abs. 2 wird folgende Nr. 8 angefügt:

8. tierische Fette und tierisches Eiweiß sowie Futtermittel, die diese Stoffe enthalten, an Wild zu 
verfüttern oder als Kirrmittel einzusetzen.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s37-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-13


Düsseldorf, den 19. Januar 2001

Die Ministerin 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Bärbel  H ö h n

GV. NRW. 2001 S. 37

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-4

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bejagung, Fütterung und Kirrung von Wild (Fütterungsverordnung) 


